



Planverfasser

Andreas Thoma
Dipl.-Ing.(FH) freier Architekt
Brahmsstrasse 1
76316 Malsch
Tel.: 07246 4494-13
Fax: 07246 4494-17
Mobil: 0176 81123888
thoma-architektur@online.de

Preisspiegel

Angebotsprüfung

Projekt

21-15
Dachsanierung-Steinmauern-Grundschule

Bauvorhaben

Flachdachsanierung Pausenhalle
Karl-Julius-Späth Grundschule
Hauptstrasse 75
76479 Steinmauern

Leistung (LV)

01
Leistungspaket Flachdachsanierung

Ausführungsbeginn

28.07.2022

Ausführungsende

nach Verhandlung

Zuschlagsfrist

20.05.2022

Angebotsauswertung

Alle Angebote wurden erfasst, geprüft und ausgewertet. Auf den Folgeseiten das Ergebnis.

Angebotsprüfung

Stempel

.....
(Angebotsprüfung - Unterschrift)

MwSt.

19,00 %

Währung

EUR

Seiten ohne Anlage(n)

Seiten: 5

Preisspiegel, EP, GP

(8 Angebote)

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Dachsanierung-Steinmauern-Grundschule (21-15) LV 01 Leistungspaket Flachdachsanierung

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		LV-Schätzpreis System	Steinel, Norb... Nr.001
LV 01 Leistungspaket Flachdachsanierung			37.408,26	41.552,80
01 Titel Gerüstarbeiten			3.159,02	4.570,95
01.1 Fassadengerüst, Arb.gerüst, LK 3, W06	150,5 m²	EP GP	11,20 1.685,60	14,50 2.182,25
01.2 Fassadengerüst, LK 3, Gebrauchsüberl.	900 m²Wo	EP GP	0,40 360,00	0,78 702,00
01.3 Dachfanggerüst an Fassadengerüst, 0,30 m	43 m	EP GP	18,80 808,40	22,00 946,00
01.4 Dachfanggerüst, Gebrauchsüberlassung	258 mWo	EP GP	0,31 79,98	1,39 358,62
01.5 Überbrückung, LK 3, W06	4 m	EP GP	27,46 109,84	55,56 222,24
01.6 Überbrückung, LK 3, Gebrauchsüberlassung	24 mWo	EP GP	4,80 115,20	6,66 159,84
02 Titel Rückbauarbeiten			4.817,90	4.929,98
02.1 Abbruch Blechaufkantung Dachrand	43 lfm	EP GP	17,20 739,60	7,73 332,39
02.2 Vorh. Kiesstreifen rückbauen	2,52 m³	EP GP	175,00 441,00	370,05 932,53
02.3 Rückbau Blechverwahrung Achse C/D	6,5 m²	EP GP	25,00 162,50	31,23 203,00
02.4 Vorh. Extensivbegrünung rückbauen	5,04 m³	EP GP	120,00 604,80	270,93 1.365,49
02.5 Filter/Speicherschicht rückbauen	63 m²	EP GP	15,00 945,00	17,29 1.089,27
02.6 Dachabdichtungsbahn rückbauen	70 m²	EP GP	27,50 1.925,00	14,39 1.007,30
03 Titel Dachdämmung und Flachdachabdichtung			11.326,65	14.477,28
03.1 Ortgangkeil aus KVH, Achse 2	1 St	EP GP	410,00 410,00	429,50 429,50
03.2 Ortgangkeil aus KVH, Achse 5	1 St	EP GP	285,00 285,00	355,25 355,25
03.3 Traufkeil, KVH, Achse E	1 St	EP GP	380,00 380,00	241,25 241,25

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Dachsanierung-Steinmauern-Grundschule (21-15) LV 01 Leistungspaket Flachdachsanierung

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		LV-Schätzpreis System	Steinel, Norb... Nr.001
03.4 Einlaufblech, AL, Z 150	10,5 m	EP GP	17,30 181,65	22,00 <u>231,00</u>
03.5 Dampfsperre / Kaltsebstklebebahn	85 m²	EP GP	9,80 833,00	28,50 <u>2.422,50</u>
03.6 PUR Gefälledämmung auf Warmbereich	11,5 m³	EP GP	382,00 4.393,00	393,25 <u>4.522,38</u>
03.7 EPS-Gefälledämmung auf Warmbereich <small>***Bedarfsposition</small>	11,5 m³	EP GP	184,00 -	243,25 -
03.8 Erste Abdichtungslage	85 m²	EP GP	24,40 2.074,00	20,80 <u>1.768,00</u>
03.9 Oberste Abdichtungslage	85 m²	EP GP	17,25 1.466,25	41,71 <u>3.545,35</u>
03.10 Zulage mechan. Fixierung Dachabdichtung	22,5 m	EP GP	23,50 528,75	15,98 <u>359,55</u>
03.11 Ertüchtigung best. Folienrinne Achse 2	1 psch	EP GP	775,00 775,00	602,50 <u>602,50</u>
04 Titel Klempnerarbeiten			9.917,29	<u>7.443,75</u>
04.1 Zulage Ausschnitt Rinnenhaken herstellen	17 St	EP GP	15,00 255,00	3,41 <u>57,97</u>
04.2 Rückschnitt Dach- und Sparrenüberstand Achse E	10,5 m	EP GP	37,00 388,50	32,43 <u>340,52</u>
04.3 Hängerinne, eckig, Titan-Zinkblech,Z 333	10,5 m	EP GP	48,00 504,00	39,17 <u>411,29</u>
04.4 Zulage Ausschnitt Rinnenstützen herstellen	1 St	EP GP	23,20 23,20	34,17 <u>34,17</u>
04.5 Rinnen-Endstück, flach, Ti-Zinkbl.,Z 333	1 St	EP GP	11,30 11,30	20,75 <u>20,75</u>
04.6 Rinneneinhangstützen,Form G,TiZn,DN100 <small>***Bedarfsposition</small>	1 St	EP GP	27,80 -	85,25 -
04.7 Rinnenkessel, Überlauf, TiZink	1 St	EP GP	194,25 194,25	130,75 <u>130,75</u>
04.8 Rinnenblende, Titan-Zink, Z 200	10,5 m	EP GP	27,97 293,69	31,83 <u>334,22</u>
04.9 Fallrohr, rund, Titan-Zinkblech, DN 100	3,5 m	EP GP	36,20 126,70	39,17 <u>137,10</u>

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Dachsanierung-Steinmauern-Grundschule (21-15) LV 01 Leistungspaket Flachdachsanierung

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		LV-Schätzpreis System	Steinel, Norb... Nr.001
04.10 Standrohr, SML-Rohr, DN 100	1 St	EP GP	72,31 72,31	85,25 <u>85,25</u>
04.11 Standrohrkappe, Titan-Zinkblech, DN 100	1 St	EP GP	5,90 5,90	9,83 <u>9,83</u>
04.12 Dachrandabschluss, Flachdach, TiZn, Z900	32 m	EP GP	149,50 4.784,00	96,85 <u>3.099,20</u>
04.13 Zulage Eckausbildung Dachrand	5 St.	EP GP	47,50 237,50	30,42 <u>152,10</u>
04.14 Zulage Strukturierte Trennlage	35 m²	EP GP	21,90 766,50	10,12 <u>354,20</u>
04.15 Attikaabdeckung Orgänge, Titan-Zink, Z 333	13 m	EP GP	34,48 448,24	47,75 <u>620,75</u>
04.16 Winkelstehfalzbekleidung / Blechverwahrung Überzug Ac...	6 m²	EP GP	135,20 811,20	133,58 <u>801,48</u>
04.17 Zulage Randeinbindung Fassadenverkleidung Überzug	13 m	EP GP	37,50 487,50	19,33 <u>251,29</u>
04.18 Winkelstehfalzbekleidung / Blechverwahrung Orgänge	3,5 m²	EP GP	145,00 507,50	172,25 <u>602,88</u>
05 Titel Dachbegrünungsarbeiten			7.357,40	<u>9.260,84</u>
05.1 Hinweis Dachbegrünungsarbeiten	- -	EP GP	0,00 -	- -
05.2 Bautenschutzmatte	70 m²	EP GP	8,40 588,00	14,83 <u>1.038,10</u>
05.3 Wurzelschutzbahn	70 m²	EP GP	21,80 1.526,00	8,53 <u>597,10</u>
05.4 Speicherschutzmatte	70 m²	EP GP	3,50 245,00	7,28 <u>509,60</u>
05.5 Drän- und Wasserspeicher	70 m²	EP GP	8,80 616,00	14,50 <u>1.015,00</u>
05.6 Systemfilter	70 m²	EP GP	2,80 196,00	3,81 <u>266,70</u>
05.7 Systemerde	63 m²	EP GP	17,30 1.089,90	32,02 <u>2.017,26</u>
05.8 Trockenansaat	63 m²	EP GP	3,20 201,60	4,78 <u>301,14</u>

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Dachsanierung-Steinmauern-Grundschule (21-15)
LV 01 Leistungspaket Flachdachsanieung

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		LV-Schätzpreis System	Steinel, Norb... Nr.001
05.9 Flachballenpflanzen	63 m²	EP GP	9,20 579,60	15,52 <u>977,76</u>
05.10 Stellkante	34 m	EP GP	34,70 1.179,80	34,67 <u>1.178,78</u>
05.11 Kiesrandstreifen	35 m	EP GP	5,30 185,50	12,44 <u>435,40</u>
05.12 Einzelanschlagpunkt für Auflast	2 St	EP GP	475,00 950,00	462,00 <u>924,00</u>
06 Titel Stundenlohnarbeiten			830,00	<u>870,00</u>
06.1 Stundensatz Meister	5 h	EP GP	65,00 325,00	60,00 <u>300,00</u>
06.2 Stundensatz Vorarbeiter	5 h	EP GP	53,00 265,00	58,00 <u>290,00</u>
06.3 Stundensatz Facharbeiter	5 h	EP GP	48,00 240,00	56,00 <u>280,00</u>
Gesamtsumme				Steinel, Norb...
LV 01 Leistungspaket Flachdachsanieung			37.408,26	<u>41.552,80</u>
Nachlass auf Einzelleistung(en)				
Nachlass auf LV				
Nachlass auf LV in Prozent				
Gesamt, Netto			37.408,26	<u>41.552,80</u>
zzgl. MwSt. (19,0 %)			7.107,57	7.895,03
Gesamt, Brutto			<u>44.515,83</u>	<u>49.447,83</u>
... % im Vergleich			90,0 %	<u>100,0 %</u>
(Skontobetrag)				
(Skonto in %)				
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)			(44.515,83)	(49.447,83)
				Bestpreis